ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЛОГОВОГО
РЕЖИМА «АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ УПРОЩЕННАЯ СИСТЕМА

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Принят Постановлением Народного Совета 18 декабря 2024 года

Статья 1

В соответствии с пунктом 2 части 1, частями 11 и 12 статьи 1 Федерального
закона от 25 февраля 2022 года № 17-ФЗ «О проведении эксперимента по
установлению специального налогового режима «Автоматизированная
упрощенная система налогообложения» ввести в действие в Донецкой Народной
Республике специальный налоговый режим «Автоматизированная упрощенная
система налогообложения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 февраля 2025 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и
действует до 31 декабря 2027 года включительно.

Глава
Донецкой Народной Республики      Д.В. Пушилин
г. Донецк
28 декабря 2024 года
№ 146-РЗ